
 RASPORED SV. MISA  
                    

  15.1.PONEDJELJAK –  7:30 sati: + Majci Božjoj od Brze Pomoći – za 
zdravlje; Dubovečak Ivan 

  16.1. UTORAK – 7:30 sati: + Vuković Vjekoslav god., Ignac, Slavica, Đuro i Agata 

  17.1. SRIJEDA – Sv. Antun, opat; otac monaštva; spomendan  
– 7:30 sati: + Mikulić Ivan, Katarina, Branimir i Gabrijela; 

Anđela i Stjepan Skupnjak  

  18.1.  ČETVRTAK – 7:30 sati: + Osredek Franjo 

  19.1. PETAK – 7:30 sati: + Čajavec Ivan god. i Ana 

  20.1. SUBOTA – 17:00 sati: skupna sv. misa: + Novosel Darko; + Višnjić 

Vjekoslav god., Žmuk Ana i Vjenceslav; Korpar Ružica; + Tropšek Marijan i 
Cecilija; + zahvala Majci Božjoj za 60 godina braka; + Skupnjak Vlado god.; + Hrg 
Vlado god., + Mišak Josip i Ivica; + Vjekoslav Videc; + Kveštek Božidar, Ivan, 
Slava i Zvonko; + Skupnjak Stjepan god., Gabrijel i Ivan; + ob. Balenta; Kocijan 
Ivan; + Josip Lacko god. i Božidar; + na čast Majci Božjoj, Predrag. Krvi Isusovoj 
i sv. Josipu; + Skupnjak Ivan i Josip god.; + Kušter Stjepan god., Franjo i Ivka; + 
Flajšman Stjepan i Agata; Marija i Alojz; + Smodek Zvonko god.; + Ceglec Katica 
i Stjepan; + Mišak Branimir i rod.; + Špiranec Josip god., Hrman Petar god. i 
Katica; + Beli Gabro, Vrbanić Božidar, Domiter Pavao; + ob. Beli, ob. Cvrtnjak, 
ob. Šimunec; + Skupnjak Anđela, Vugrinec Milka, Banić Rudolf; + Ceglec 
Branimir, Pavao, Martin, Terezija i Helena; + Magić Dragutin i Franjica; Kristijan 
Šarko i Valent, Vupora Marijan i Zorica; + Branko Novosel 

  21.1. 3. NEDJELJA KROZ GODINU – Nedjelja Božje Riječi 
                 – 7:30 sati: župna sveta misa  
                 – 9:30 sati: + Jagačić Petar, Vrbanić Marijan i Milica 
               – 11:00 sati: + Novosel Terezija god. i Ivan; ob. Skupnjak  
 
 

 

  TISAK: župni listić; Glas koncila; cijena godišnje pretplate za Glasnik 
sv. Josipa: 7,60 eura; za Glasnik Srca Isusova i Marijina: 15,50 eura. 

  proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

  proba malih pjevača: u nedjelju u 10:30 sati u vjeronaučnoj dvorani. 

  na blagdan Bogojavljenja u milostinji za Papinsko misijsko Djelo svetog 
Djetinjstva prikupljeno je 350 eura. Hvala svima na daru!  

 
 

ŽUPNA KATEHEZA: – prvopričesnici (3.a i 3.b): petak u 14:30 sati. 
                                          – krizmanici: 8.a. – petak u 15:30; 
                                                                  8.b. – petak u 16:15 sati. 

 

 
 

 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
siječanj, 2024.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2. NEDJELJA KROZ GODINU 

 

 

 14. siječnja 2024. Godina XVI. Broj 7 (781) 

Iz svetog Evanđelja po Ivanu 
U ono vrijeme: Stajaše Ivan s 

dvojicom svojih učenika. Ugleda Isusa 
koji je onuda prolazio i reče: »Evo 
Jaganjca Božjega!« Te njegove riječi čula 
ona dva njegova učenika pa pođoše za 
Isusom. Isus se obazre i vidjevši da idu za 
njim, upita ih: »Što tražite?« Oni mu 
rekoše: »Rabbi« – što znači: »Učitelju – 
gdje stanuješ?« Reče im: »Dođite i vidjet 
ćete.« Pođoše dakle i vidješe gdje stanuje i 
ostadoše kod njega onaj dan. Bila je 
otprilike deseta ura. 

Jedan od one dvojice koji su čuvši 
Ivana pošli za Isusom bijaše Andrija, 
brat Šimuna Petra. On najprije nađe 
svoga brata Šimuna te će mu: »Našli smo 
Mesiju!« – što znači »Krist – 
Pomazanik«. Dovede ga Isusu, a Isus ga 
pogleda i reče: »Ti si Šimun, sin Ivanov! 
Zvat ćeš se Kefa!« – što znači »Petar – 
Stijena«. 

Iv 1, 35-42 

Prvo čitanje: 1 Sam 3, 3b-10.19 

Psalam: Ps 40,2 i 4-10 

Drugo čitanje: 1 Kor 6, 13c-15a; 17-20 

Evanđelje: Iv 1, 35-42 

 

 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


UZ NEDJELJNO EVANĐELJE… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MOLITVENA OSMINA ZA JEDINSTVO KRŠĆANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Jedva možemo vjerovati da su kršćani još uvijek podijeljeni – što drugima daje 
povoda za sumnju ili čak za sablazan“. 

Papa Ivan Pavao II 
-----------------------------------------------------------------------------------  
 

   Svjetska molitvena osmina za jedinstvo kršćana 2024. održava se od 18. 
do 25. siječnja pod biblijskim geslom „Ljubi Gospodina Boga svojega… i 
svoga bližnjega kao sebe samoga!“. Molitveni priručnik na hrvatskom jeziku 
objavila je Kršćanska sadašnjost, a preveo ga je i priredio dr. o. Jure Zečević, 
OCD. Molitve i razmatranja ove godine nadahnjuju se Isusovom 
prispodobom o „Milosrdnom Samarijancu“ (Lk 10, 25-37). 

  U osvrtu na biblijski tekst kaže se, među ostalim, i sljedeće: „Ljubav je 
‘DNA’ kršćanskog vjerovanja. Bog je ljubav, a ‘ljubav Kristova nas je 
ujedinila’. Naš zajednički identitet nalazimo u iskustvu Božje ljubavi: 
‘Uistinu, Bog je tako ljubio svijet te je dao svoga Sina Jedinorođenca da 
nijedan koji u njega vjeruje ne propadne, nego da ima život vječni’ (usp. Iv 
3, 16). Taj identitet otkrivamo svijetu po tome kako i koliko volimo jedni 
druge: ‘Po ovom će svi znati da ste moji učenici: ako budete imali ljubavi 
jedni za druge’. (Iv 13, 35)… Kršćani su pozvani nasljedovati Krista 
pokazujući ljubav poput milosrdnog Samarijanca i susrećući potrebite s 
milosrđem i suosjećanjem, neovisno o njihovoj vjerskoj, etničkoj ili 
društvenoj pripadnosti. Jedni drugima trebamo pomagati ne zato što oni 
pripadaju istoj skupini kao i mi, nego iz nesebične ljubavi prema bližnjemu. 
No, takav pogled na ljubav prema bližnjemu koji Isus svojom prispodobom 
stavlja pred nas u današnjem je svijetu uvelike stavljen pod upitnik. Ratovi 
u mnogim područjima svijeta, neuravnoteženosti u međunarodnim 
odnosima i nejednakosti koje proizlaze iz strukturalnih prilagodbi 
nametnutih bilo od strane svjetskih sila bilo od drugih vanjskih čimbenika, 
sprječavaju nas da ljubimo poput Krista. Ipak, ako naučimo voljeti jedni 
druge unatoč našim razlikama, i mi možemo (p)ostati ‘bližnji’ i činiti mu 
dobro poput Samarijanca u Evanđelju.“ 

 
 
 

 

MOLITVA ZA JEDINSTVO KRŠĆANA 
 

Svemogući Bože, ti si pogledao svoj narod te mu u svom Sinu Isusu 
Kristu darovao spasenje i jedinstvo. Molimo te, oslobodi nas ubuduće 
svakog međusob-nog nepovjerenja, svake ropske i kratkovidne 
navezanosti na vlastitu prošlost – da nas Duh Sveti ujedini u vjeri.  

Papa Ivan XXIII 

 
  

  “Učitelju, gdje stanuješ?” Bilo je 
to bojažljivo pitanje ljudi koji su 
nešto osjetili, koji su se našli 
zatečeni privlačnošću Isusove 
osobe. To je bila neka 
zahvaćenost na prvi pogled.  

   Isus ne zatvara svoje boravište. 
Otvoreno je svakome. „Dođite i 
vidjet ćete“, reče im. Na jednostavan 
je način pozvao prve učenike, koji su 
puni želje i znatiželje krenuli za njim. 
Bilo je to za učenike tako značajan 
susret da su zapamtili: Bila je otprilike 
deseta ura.   

   Smijemo se pitati o času kada 
smo mi sreli Isusa. Svatko od nas? 
Bismo li se mogli prisjetiti točnog 
trenutka koji je zapisan u kronici 
života?  

   Gospodin nas vodi tamo gdje 
stanuje – vodi rado, često – upravo 
se zato i – nastanio među nama.  

Učitelju, povedi nas k sebi!  

D.M. 

Učitelju, gdje stanuješ? 

   Učitelju, gdje stanuješ? Gdje si 
našao mjesto da otpočineš, da se 
sakriješ, da boraviš? Smijem li k 
tebi, smijem li u prostore tvoga 
mira, tvoje samoće i sigurnosti? 
Smije li onamo gdje ti boraviš u 
molitvi gdje si u dubokom 
sjedinjenju s Ocem? 

   Učitelju, možeš li me povesti 
na ona mjesta gdje ćemo biti 
sami, ti i ja? Možeš li mi darovati 
svoje povjerenje, primiti me kao 
jednog od svoga prijatelja? 
  

   Učitelju, povedi me k sebi, u 
svoj stan kao što si to učinio prvim 
učeni-cima koji su puni želje i 
znatiželje krenuli za tobom. 
Osvrni se i na mene. Okreni se da 
me vidiš. Želim ići za tobom. 

   Pripazi na mene. Ne smijem 
tako brzo, jer moj je korak sporiji, 
moj je hod laganiji. Ne mogu tako 
brzo do cilja. Pokaži mi svoj dom. 
Učitelju, primi me k sebi. 

 

 


